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فرخ حسابی – خبرنگار اعزامی به دوحه
11 جام جهانی با خبرنگاران

مراکش با پیروزی 2-0 مقابل بلژیک 
به لیست شوک های جام جهانی 
2022 اضافه شد. تیم آفریقای شمالی 
ابتدا در دقایق پایانی نیمه اول پیش 
افتاد اما وی ای آر گل حکیم زیاش را 
رد کرد. در نهایت گل های نیمه دوم 
عبدالحمید صابری و زکریا ابوخال 
باعث شد مراکش امتیاز کامل این 

دیدار را بگیرد.
بلژیک حالا در یک قدمی حذف از 
مرحله گروهی قرار گرفته است در 
حالی که مراکش با یک امتیاز می تواند 

خود را در یک هشتم نهایی ببیند.
 

بلژیکی ها نگران باشید!
درست مثل چهار روز قبل این بازی، 
هیچ چیز برای بلژیک در مراکش 
پیش نرفت و در بین دو نیمه مارتینز 
مجبور شد که تغییراتی در تیمش 
به وجود آورد. در مقابل کانادا، 
چند بازیکن تعویض شدند. در 
مقابل مراکش، سیستم تاکتیکی 
بازی تغییر کرد. شیاطین سرخ از 
سیستم 1-2-4-3 به سیستم 4-2-3-1 
تغییر سیستم دادند و با تغییری 
 منطقی تر ادن هازارد از سمت چپ به 

مرکز رفت.

مارتینز پس از عملکرد ضعیف تیمش 
بعد از یک ساعت با یوری تیلمانز و 
مرتنس به جای آمادو اونانا و هازارد 
تغییرات بیشتری ایجاد کرد. تعویض 
هازارد به خاطر عملکرد ضعیفش 
قابل درک بود اما تعویض اونانا 
نه! کوین دی بروین که رهبری خط 
هافبک را بر عهده دارد نیز عملکرد 
نا امیدکننده ای داشت و می توان 
 گفت این جام جهانی، جام جهانی 

او نیست!
وضعیت زمانی نگران کننده می شود 
که نمی توان گفت عملکرد ضعیف 
بلژیک فقط به خاطر مصدومیت 
ین  بهتر قتی  و ؛  ست ا کو  کا لو
دروازه بان جهان مرتکب اشتباه 
بچگانه می شود می فهمید که این 
 بلژیک، بلژیکی که انتظار داشتیم 

نیست! 
دی بروین روز جمعه به شوخی گفت که 
بلژیک نمی تواند قهرمان جام جهانی 
شود زیرا آنها خیلی پیر هستند اما او 
اشتباه می کند. اگر آنها جام جهانی 
را نبردند به این دلیل است که آنها 
به اندازه کافی خوب نیستند. آنها با 
خوش شانسی کانادا را یک بر صفر 
شکست دادند اما هنوز هم می توانند 
با شکست کرواسی به مرحله بعد 
صعود کنند. اما فعاً روی آنها حساب 

نکنید.

 هواداران باورنکردنی مراکش 
مزد خود را گرفتند

بخش هیجان انگیز بازی بدون شک 
سرود مراکش بود. ورزشگاه الثومه 
مملو از هواداران مراکش بود. با صدای 
بلند، پرشور و آنقدر مشتاق دیدن 
عملکرد تیمشان که به محض اینکه 
یکی از بازیکنانشان به محوطه جریمه 
نزدیک می شد ورزشگاه غرق فریاد 
می شد. هواداران در تمام مدت بازی، 
جو باورنکردنی ایجاد کردند، مخصوصاً 
بعد از گل های صابری و ابوخال که 
باعث شد ورزشگاه دو بار به به مرز 

انفجار برسد!
 بازیکنان مراکش از آن انرژی و حمایت 
باورنکردنی نهایت استفاده را کردند و 
بازی را به نفع خود به پایان رساندند.

 
باتشوایی در حد انتظار نیست

غیبت لوکاکو به دلیل مصدومیت 
ضربه بزرگی برای بلژیک و مارتینز 
بوده است. این تیم به وضوح با او 
بسیار بهتر عمل می کند. این بازیکن 
30 دقیقه را صرف گرم کردن کرد و 
تنها در 10 دقیقه آخر وارد زمین شد. 
اما بزرگترین مشکل این است که 
وقتی لوکاکو در زمین نیست، باتشوایی 
جایگزین اوست. مهاجم فنرباغچه گل 
پیروزی مقابل کانادا را به ثمر رساند، 
اما وقتی تیمش توپ را در اختیار دارد، 

به اندازه کافی نمی تواند خود را در 
موقعیت گل قرار دهد.

آمار باتشوایی نشان می دهد که او 
عملکرد بسیار ضعیفی دارد و در بازی 
یکشنبه به جز موقعیت زودهنگامی 
که از دست داد او را زیاد در جریان بازی 
ندیدیم. بازگشت لوکاکو به ترکیب 
اصلی خبر خوبی برای بلژیک است، 

اما ممکن است کمی دیر شود.
ولین ضربه ایستگاهی  گل اول ا
مستقیمی بود که کورتوا در بازی 
بلژیک از سال 2013 مقابل صربستان 
)الکساندر کولاروف( دریافت کرد. 
ضربه ایستگاهی صابری اولین ضربه 
ایستگاهی مراکش در تاریخ جام 
جهانی بود که به گل تبدیل می شود.

در روز پنجشنبه مارتینز باید بهترین 
ترکیب را برای تیمش انتخاب کند تا 
با برد مقابل کرواسی به مرحله بعد 
برود، از سمت دیگر مراکش فقط به 
یک امتیاز نیاز دارد تا یک جایگاه در 
یک هشتم به نام خودش رزرو کند.

 
آمارهای کلیدی

این اولین پیروزی مراکش در جام 
جهانی پس از شکست اسکاتلند در 
مرحله گروهی 1998 بود. این اولین 
باخت بلژیک مقابل یک تیم آفریقایی 
در جام جهانی بود که قبل از این بازی 
سه برد و یک تساوی کسب کرده بود.

نفس های آخر نسل طلایی؛

بی حال مثل بلژیک!
تیم جوان کانادا با یک درس سخت و تلخ دیگر در 
جام جهانی روبه رو شد و بعد از تحمل دو شکست با 

تورنمنت بزرگ قطر 2022 خداحافظی کرد.
سر و صداها اطراف ورزشگاه بین المللی الخلیفه کم 
کم زیاد شد. برخی هواداران هنوز صندلی های خود 
را پیدا نکرده بودند و نگاهشان به زمین چمن نیفتاده 
بود که صدای شادی سایر هواداران کانادا بابت گلزنی 

آلفونسو دیویس و تاریخ سازی او را شنیدند.
کانادا که بازی اول را 1-0 به بلژیک باخته بود خیلی زود 
مقابل کرواسی به گل رسید و با این گل این طور به 
نظر می رسید که آنها از بازی اول درس های باارزشی 
گرفته اند. آنها در آن بازی موقعیت های زیادی از 
دست دادند اما ظاهراً قرار نبود در این بازی چنین 
اتفاقی بیفتد. دیویس روی سانتر تاجون بوچانان 
گلزنی کرد و طرفداران کانادا از خوشحالی ورزشگاه را 
به حد انفجار رساندند. کانادا برای اولین بار در تاریخ 
 جام جهانی به گل رسیده بود و از حریف خود نیز 

پیش بود.
اما تیم کم تجربه کانادا در بازی یکشنبه هم یک درس 
بزرگ دیگر را گرفت. مقابله با تیمی که بهتر از هر تیم 
دیگری راه جلو رفتن در تورنمنت های بزرگ را بلد است 
باعث شد کانادا از هم بپاشد و شکست سنگین 1-4 
را تجربه کند. رویای جام جهانی برای کانادا خیلی زود 

به پایان رسید.
 در پایان بازی، این کروات ها بودند که جشن شادی به 
راه انداختند. آنها بعد از دقیقه یک که گل خوردند، 89 
دقیقه بر بازی مسلط بودند. دو گل آندری کراماریچ و 
یکی از مارک لیوایا و لاورو مایر برد نایب قهرمان دوره 
گذشته جام جهانی را رقم زد تا لوکا مودریچ و یارانش 

بار دیگر برای جام خط و نشان بکشند.
کرواسی در این بازی خیلی چیزها داشت که کانادا 
نداشت. آنها تجربه داشتند، کاربلد بودند و باهوش. 
شاید سرعت چندان بالایی نداشته باشند اما فوتبال 
را با مغز و تفکر بازی می کنند و البته آنها لوکا مودریچ را 
دارشتند، بازیکنی که می تواند بهتر از هر کسی  برتری 
تیمش را به حریف دیکته کند و توپ را جایی ببرد که 

بهترین اتفاق بیفتد.
کانادا اما هیچکدام از ویژگی های بالا را ندارد، یا 
دست کم تا اینجا نداشته و شاید از این به بعد داشته 
باشد. آنها شاید هیچ وقت بازیکنی در سطح لوکا 
مودریچ نداشته باشند. کانادا به عنوان یکی از میزبانان 
جام جهانی 2026 باید از این جام درس های زیادی 
گرفته باشد تا بتواند تیمی قدرتمند را راهی مسابقات 
دوره بعد کند، درس هایی که هرچند تلخ بود اما به 
آنها آموزش داد که بازی کردن در تورنمنتی در سطح 

جام جهانی چه کیفیتی را لازم دارد.

تاریخ سازی آلفونسو سرانجامی تلخ داشت

پایان زودهنگام رویاهای 
میزبان جام 2026

بهترین و بدترین بازیکنان زمین
بهترین: حکیم زیاش

چه عملکردی! بازیکن پرتاش با پای 
چپش حریف را بسیار اذیت کرد و 
مدام به دنبال راهی برای ضربه به 
مراکش بود. او حتی فکر می کرد گل 
زده است اما با ورود وی ای آر این اتفاق 
رخ نداد ولی با پاس گل نیمه دومش 

مزد زحماتش را گرفت.

بدترین: تیبو کورتوا
او پس از مهار پنالتی مقابل کانادا 
به قهرمان بلژیک تبدیل شد. اما 
در مقابل مراکش قهرمان سقوط 
کرد! اشتباه وحشتناک او روی گل 
صابری برنده جایزه پوشکاش را 
به زانو درآورد و قبل از نیمه به 
لطف وی ای آر گل خورده اش 
مردود شد. اصاً روز خوبی نبود!

صحبت های بازیکنان و مربیان
آمادو اونانا: »ما کنترل بازی را در 
اختیار داشتیم تا اینکه آنها به گل 
رسیدند. مالکیت توپ زیادی داشتیم، 
بخصوص در نیمه اول. به تنها چیزی 
که نرسیدیم گل بود. بازگشت لوکاکو 
یک امتیاز بزرگ برای ما به حساب 
می آید، محکوم به برد کرواسی هستیم 
و تمام تمرکز ما روی این بازیست.«

سلیم اماالله: »به خودمان 
افتخار می کنیم. با جو باورنکردنی 
و احساسی بازی را بردیم. این برد 
برای همه مراکشی های سراسر 
جهان است. متحدیم و همیشه 
با تمام وجود بازی می کنیم. ما 
هنوز یک بازی دیگر برای صعود 
داریم اما در موقعیت بسیار 

خوبی هستیم.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

آلفونسو دیویس
از دست دادن پنالتی مقابل بلژیک تجربه تلخی برای 
ستاره کانادا بود اما او خیلی زود در بازی با کرواسی 
اشتباه خود را جبران کرد. در بازی اول درست از 
لحظه ای که کورتوآ پنالتی او را گرفت دیویس دیگر 
مثل خودش نبود و به شدت تحت تأثیر آن اتفاق قرار 
گرفته بود. دیویس اما همان طور که انتظارش می رفت 
تبدیل شد به زننده گلی که کانادایی ها یک عمر بود 
منتظرش بودند، اولین گل تاریخ فوتبال این کشور در 
جام جهانی. او به معنی واقعی کلمه اولین سوپراستار 
فوتبال کانادا است و چه کسی بهتر از او برای زدن این 
گل تاریخی. نکته تلخش البته این بود که این گل با 
شکست تیم همراه شد اما با وجود این برای همیشه 
در ذهن فوتبالدوستان کانادایی باقی خواهد ماند که 
آلفونسوی محبوب آنها چه گل ارزشمندی را به ثمر 
رساند. حذف کانادا از جام 2022 به معنی شروع کار 
آنها برای جام 2026 است و دیویس قطعاً آماده است که 
تیمش را چهار سال بعد دوباره در این تورنمنت همراهی 
کند و البته آنجا به فکر رقم زدن نتایج بزرگی هستند.

پیرمردهای کرواسی
نایب قهرمان جام جهانی 2018 مقابل مراکش تیمی پر 
سن و سال و خسته به نظر می رسید. آنها شباهتی به 
تیمی که در روسیه چهار سال قبل محبوب بسیاری از 
هواداران فوتبال در جهان شد و به فینال رسید نداشتند 
و به نظر می رسید که جادوی خود را از دست داده اند و 
دیگر نمی توانند در قطر درخششی داشته باشند. برد 
مقابل کانادا البته به منزله این نیست که حالا همه 
چیز برای این تیم خوب است اما نشانه خوبی برای 
کروات ها بود که دوباره با روحیه و اعتماد به نفس 
به فکر پیش رفتن در جام باشند. خط هافبک آنها با 
وجود لوکا مودریچ، مارسلو بروزوویچ و متئو کواچیچ 
همان چیزی بود که از این ترکیب سه نفره فوق العاده 
انتظار می رود. این سه پیرمرد در خط میانی به شدت 
قابل اتکا هستند و بخوبی می دانند که در جام جهانی 
چه کاری باید انجام دهند و چه انتظاری از آنها وجود 
دارد. خط هافبک کرواسی چند پله بالاتر از کانادا بود 
و انتظار هم همین بود اما چالش های سخت تر برای 

پیرمردهای کروات در راه است.


